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261
� Scott Start price

in CHF
Start price
approx. € 

William Knox Martin Experimental Flight 1919 from Barranquilla to Puerto Colombia: 
2 c. carmine rose used on First Flight cover addressed to Jacobo Correa in Puerto Colombia, 
cancelled by Barranquilla datestamp with Puerto Colombia acceptance alongside. Cover 
with horizontal fold away from stamp, slightly trimmed on top and cleaned to remove 
tropical staining, but a rare cover. Cert. Holcombe (1995).		      C1 6 500 (€ 420)
1919 (June 18): William Knox Martin Experimental Flight,  2 c. carmine-rose, position 7, 
fine used example on First flight cover addressed to Vicente Puccini in Puerto Colombia, 
cancelled by two strikes of Barranquilla datestamp and target with, Puerto Colombia 
acceptance alongside. Vertical and horizontal fold, and minor ageing, but rare and fine 
cover. Signed Sanabria N.Y. and A. Rendon.		      C1 6 400 (€ 335)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

CCNA 10 c. multicoloured "Woman and Boy Watching Plane", a superb mint example, 
large margins all round and of excellent colour, unused as issued. Cert. Holcombe (2002) 
Scott = $ 3'000, Mi 1 = € 3'600 		      C2 (*) 1'000 (€ 840)
CCNA 10 c. multicoloured "Clouds and Small Biplane" tied by oval "CCNA / Cartagena" 
cachet to piece, minimal edge wear and diagonally creased at bottom left corner, but 
nevertheless a fine four margin example of good appearance Scott = $ 1'875, Mi 3 = € 2'200. 	     C3 5 300 (€ 250)
CCNA 10 c. multicoloured "Tilted plane viewed close-up from above", a fine superb mint 
example, large margins all round and of excellent colour, unused as issued. Cert. Philatelic 
Foundation (2002) Scott = $ 4'600, Mi 3 = € 5'500.		      C4 (*) 1'500 (€ 1'260)

CCNA 10 c. multicoloured "Tilted Plane viewed close-up from above", a well centered 
example with large margins all round (light fingerprints in same colour as stamp pad ink), 
cancelled by oval "CCNA Cartagena" cachet in violet together with added 3 c. brown-lake 
postage tied by "Correo Aereo Cartagena-Barranquilla 22.Feb. 1920" datestamp on large 
part of First Flight cover with "Barranquilla RECIBO 23.Feb 1920" arrival datestamp in 
black on reverse. Cover trimmed on two sides and slight wrinkle at upper right corner of 
CCNA stamp. A scarce usage, one of only 10 items known carried on the First Flight with 
this vignette. Certificate Moorhouse (2014). 		      C4 5 1'000 (€ 840)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

CCNA 10 c. multicoloured "Flier in Plane watching Biplane", a superb mint example in 
brilliant shade, large margins all round, unused as issued. Cert. Holcombe (1994) Scott = $ 3'500 
Mi 3 = € 4'200. 		      C5 (*) 1'200 (€ 1'010)
CCNA 10 c. multicoloured "Lighthouse", a superb mint example in brilliant shade, large 
margins all round, unused as issued, signed Holcombe Scott = $ 3'000, Mi 5 = € 3'600. 		      C6 (*) 1'000 (€ 840)

CCNA 10 c. multicoloured "Fuselage and Tail of Biplane", a fine used example with large 
margin all round cancelled by oval "CCNA / Cartagena" cachet in violet. The rarest of all 
the 'multicolores', signed A. Diena Scott = $ 3'800, Mi 6 = € 4'500. 		      C7 1'000 (€ 840)
CCNA 10 c. multicoloured "Condor on Cliff" unused, three margined example, close margin 
and minimal touched frame at bottom left, brilliant shade and of excellent colour, unused as 
issued. Cert. Alex Rendon (1993) Scott = $ 6'000, Mi 7 = € 7'000. 		      C8 (*) 2'000 (€ 1'680)

CCNA 10 c. multicoloured "Plane at Rest, Pilot  Foreground", a superb mint example in 
brilliant shades, large margins all round and of excellent colour, unused as issued, signed 
Kessler Scott = $ 3'500, Mi 8 = € 4'200. 		     C9 (*) 1'000 (€ 840)
CCNA 10 c. multicoloured "Ocean Liner and Biplane", a fine used four margin example tied 
to small piece by oval "CCNA / Cartagena" cachet in violet, lightly cancelled at left and on 
the right margin Scott = $ 2'750, Mi 9 = € 3'200. 		      C10 5 750 (€ 630)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

CCNA 10 c. multicoloured "Ocean Liner and Biplane", a fine four margin example lightly 
cancelled by oval "CCNA / Cartagena" cachet in violet on First Flight cover with added 
3 c. brown lake alongside tied by "Correo Aereo Cartagena - Barranquilla 22 Feb 1920" 
datestamp in violet. An attractive and scarce usage. Certificate Moorhouse (2014) Scott = $ 2'750 
off cover. 		      C10 6 1'000 (€ 840)

CCNA 10 c. brick-red 'Cliff and Lighthouse' with typewritten '0-30' surcharge tied by oval 
CCNA / Medellin cachet in violet together with added 3c. National postage cancelled by 
unclear Medellin duplex on cover (reduced on two sides) to Cartagena with boxed arrival 
datestamp of same day. These typewritten surcharges were created for this specific flight 
with only a small quantity of covers known and very scarce though. Illustrated in Bortfeldt's 
Workbook Part III Colombian Airmails illust. 22 on page 70. Ex Johnson. Certificate 
Moorhouse (2014) Gibbons 14, Gebauer 24. 		      6 1'500 (€ 1'260)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

CCNA Provisionals: Handstamped '- 30 cvs-' in violet on 'Unicolores' 10 c. green or light 
brown red - Fine group of  10 c. green including four single copies (type o/p/n) and a vertical 
pair (type n) showing variety: double surcharge on lower stamp (Gebauer 16a = unpriced), 
also a fine copy of 10 c. light brown red (type o) as well as another example in vermilion 
(type p), all unused without gum. A scarce assembly on Eugenio Gebauer's Exhibit album 
page. See Corinphila Sale 136 (2003), lot #48. Gebauer 16/20, Mi 17 = € 6'000.		      (*) 1'000 (€ 840)
CCNA 10 c. green tied by PRIMER AEREO / DIRECTO DE BARRANQUILLA / A 
MEDELLIN / BARRANQUILLA cachet and oval CCNA 'Agenzia Barranquilla' cancel 
on undated cover addressed to Medellin with added 3c. National issue alongside, further 
another undated cover addressed   to Barranquilla franked with 'Cliffs and Lighthouse' �
10 c. red plus 3 c. National postage, both tied by oval CCNA / Medellin cancel in violet. 
Both covers have not been flown nor sent by surface mail, the first presumably  prepared for 
a direct "Goliath" flight to Medellin (1922), the latter simply cancelled to order. Certificates 
Moorhouse (2014).		    C11 6 200 (€ 170)

1920 Sociedad Colombo-Alemana de Transportes Aéreos SCADTA
(see also lots 198-208 and 8369-8376)

Scadta 15 c. blue tied by scarce large oval Cartagena Agency cachet in black together with 
Colombia 3 x 1 c. green covering the National postage and cancelled with blue handstamp 
on cover to Barranquilla. Envelope opened on top and bottom, second name of addressee 
erased as well as little soiled with blue fingerprint.		     C13 6 200 (€ 170)

Scadta 30 c. black on rose vertical pair from upper right corner of sheet, imperf. at right and 
centrically cancelled by "Correo Nales Mar 3 1921" cds in black. Upper stamp with minimal 
tear in margin, lower with slight waterstain. A scarce used multiple.		      C14 300 (€ 250)
Experimental Flight Girardot -  Barranquilla 1921 (April 5): Scadta 30 c. black on rose 
imperf. at bottom (at right and on top scissor cut with min. scrached surface at right) tied 
by "Correos Nales / Girardot ABR 5 1921" duplex in purple to small piece. To date only 
philatelic evidence of this flight.		      C14 5 300 (€ 250)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Experimental Flight 1921 (July 18): Cover to Barranquilla with endorsed 'POR Hidravion 
"Colombia"' franked with 30 c. black on rose and National postage   3 c. red, each tied 
by Bogotà "Despacho Correspondencia Interior Jul. 18 1921" cds, showing part of Scadta  
three line handstamp on reverse. Envelope slightly trimmed on top, flap on reverse missing, 
nevertheless a fine example of this early flight connection, two months before the weekly 
service September 19th started.		      C14 6 400 (€ 335)
Experimental Flight 1921 (Aug. 29) Baranquilla - Girardot - (Bogotà): SCADTA 30 c. 
black on rose on cover to Bogotà, tied by four-line cachet "Sociedad Colombo-Aleman / 
De Transportes Aéreos / (Compania Anónima)" in violet and Colombia postage 3 c. green 
cancelled with circular Scadta handstamp in violet, backstamped on reverse by "Bogotà 7p. 
m. Ago 21" on arrival. Envelope slightly trimmed on top, otherwise fine and scarce.	     C14 6 1'000 (€ 840)

Experimental Flight Girardot - Barranquilla 1921 (Sept. 1): Printed business envelope 
"Hermogenes Lievano & Cie / Girardot-Neiva" to New York franked with Scadta 30 c. black 
on rose tied by oval "Sociedad Colombo Alemana / Correos Aereos / Girardot" handstamp 
in green together with Colombia 1920 3 c. red cancelled large circular "Agenzia Postal 
Barranquilla ... (S)ET 1921" cachet in violet. Only known cover of this flight from Girardot 
to date. 		      C14 6 500 (€ 420)
Experimental Flight 1921 (Sept. 6): Cover from Barranquilla to Bogotà franked with 
Scadta 30 c. black on rose from right of sheet tied by four-line cachet "Sociedad Colombo-
Alemana / De / Transportes Aereos /  (Compana Anonima)" in violet and 1920 Colombia 
3 c. green (defective) cancelled by framed "Recibo Bogotà" in magenta. Envelope with 
minimal tropical spots. Scarce, only known item from this date, shortly before September 
19th the weekly service started.		      C14 6 1'000 (€ 840)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Experimental Flight 1921 (Sept. 8): Scadta 30 c. black on rose used in combination with 
Scadta 50 c. pale green plus Colombia 4 x 3 c. green, all cancelled by circular Bogotà 
datestamps in violet to small piece to England. Some blunt and toned perfs. with slight 
reinforcment on reverse of piece, but a scarce combination franking and the date shows the 
letter was carried on the last flight before the regular services started.		      C14+ C16 5 300 (€ 250)
Experimental Flight 1921 (Sept. 8): Cover from Barranquilla to Bogotà franked on reverse 
with Scadta 30 c. black on rose tied by four-line cachet "Sociedad Colombo-Alemana / De 
/ Transportes Aereos /  (Compana Anonima)" in violet and framed "Bogotà Seccion Central 
8 Set 1921", on front franked with 1920 Colombia 3 c. red  cancelled same date by framed 
"Recibo Bogotà" in magenta. Envelope tropically toned,  scarce, only to items known from 
this date, shortly before September 19th the weekly service startet. 		      C14 6 750 (€ 630)

Regular Scheduled Flight 1921 (Sept 26): 30 c. black on rose, a fine used example of 
right of sheet showing very rare handstamp "Sociedad Colombo Alemana /  Transportes 
Aereos- LUNES 26" in black, applied inverted in Barranquilla commemorating just that 
flight arriving Bogotà September 29, as well as part of "Recibo Bogotà" arrival mark in 
magenta on left hand side. Only one cover and two pieces known to date.		      C14 300 (€ 250)

Regular scheduled Scadta Flight 1921 (Sept. 30): Cover from Medellin to Manchester/
England sent by train to Puerto Berrio thence by air to Barranquilla and finally by sea to UK, 
franked on reverse by Scadta 30 c. black on rose tied by "Sociedad Colombo-Alemana / De 
/ Transportes Aereos / Medellin / El Agente" cachet in violet, on front with 1920 Colombia 
10 c. violet blue covering the national foreign rate, tied by clear strike of framed Medellin 
handstamp in blue.		      C14 6 500 (€ 420)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Regular scheduled Scadta Flights 1921: Cover from Medellin to Manchester / England 
franked with 30 c. black on rose bearing "Manuel Jose TOBON" Agency handstamp and 
National postage 3 c. red tied by Puerto Berrio cds (inkblots). The Agency in Medellin 
was run by Manuel Tobon, who forwarded airmail by rail to Puerto Berrio to connect with 
the Magdalena service to Barranquilla. Flap on reverse missing, but a scarce usage of this 
Tobon handstamp. Only two covers known.		      C14 6 1'000 (€ 840)

Scadta 30 c. black on rose,  group of three adhesives incuding one example tied by  three 
line handstamp SOCIEDAD COLOMBO ALEMANA / DE / TRANSPORTES AEREOS 
in violet and oval Barranquilla arrival mark in blue of August 22 (sole evidence of this 
experimental flight), another used on 2nd scheduled flight of September 22 cancelled by 
circular Bogotà datestamp as well as mixed franking Scadta and National issue 3 c. green 
on small part of front of cover from Bogotà, tied on arrival by Baranquilla time clock 
handstamp dated 31st. A fine scarce group.		      C14 400 (€ 335)
Baranquilla - Girardot First Flight 1920 (Oct. 19/20): Scadta 50 c. pale green together with 
two values of Colombia 1920 1. c. green, all  tied by oval "Correos Aereos / Barranquilla" 
handstamp with inserted date of October 18 and large framed Bogotà datestamp in blue 
(Oct. 22) on small piece. Despite horizontal filing crease, only four covers and two pieces 
with this cancellation known, this being even scarcer than the famous 'Colibri' type which 
was also used on this flight.		      C16 5 400 (€ 335)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Seaplane over Magdalena River 30 c. rose with diff. cancellations on piece (4) including 
copy showing clear strike of 'HIDROAVION' handstamp, vertical pair and diagonal 
bisected value tied by SCADTA three-line SOCIEDAD COLOMBO-ALEMANA / DE 
/ TRANSPORTES AEREOS as well as piece (horizontal bend) bearing rare franking of 
Provisional Surcharge $0.30c on 50 c. pale green with two singles, one with inverted $0.30c 
handstamp type 6, other unoverprinted, together with surcharged diagonal bisect, all tied by 
same Scadta handstamp. A scarce group.		      C15/C16 200 (€ 170)
Scadta First Issue 1920: The complete set of five values to 50 c. in fresh unmounted og. 
blocks of four, further used single copy and two pieces of 30 c. black on rose showing diff. 
cancellations. Scarce and fine multiples Scott =$ 1100+		     C12/C16 200 (€ 170)
Regular Scheduled Scadta Flight 1921 (Nov. 10): Surcharge VALOR 10 CENTAVOS  in 
blue on 50 c. pale green tied by straight line "NAVEGACION AEREA NEIVA" in violet with 
two further fine strikes on reverse of Behr-Heyder cover to Bogotà, additionally franked with 
Colombia 1917 ½ c. bistre (2) and single 2 c. carmine, cancelled by framed "Bogota Nov. 
16" handstamp and showing on reverse oval green Girardot SCADTA Agency handstamp . 
A fine and attractive cover. Cert. Alex Rendon (2005).		      C17 6 500 (€ 420)

Regular Scheduled Scadta Flight 1921 (Nov. 10): Surcharge VALOR 10 CENTAVOS  
in blue (numeral '1' inverted) on 50 c. pale green tied by straight line "NAVEGACION 
AEREA NEIVA" in violet and oval green Scadta Agency handstamp on Behr-Hyder cover 
with further fine strikes alongside and on reverse, additionally franked with horizontal pair 
of Colombia 1917 ½ c. bistre and single 2 c. carmine, cancelled by framed "Bogota Nov. 16" 
handstamp, showing on reverse additional strike of oval green Girardot Agency handstamp. 
A fine cover. Cert. Sismondo (2003). 		      C18 6 500 (€ 420)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Regular Scheduled Scadta Flight 1921 (Nov. 10): Surcharge VALOR 30 CENTAVOS on 
50 c. pale green with additional strike of Scadta four line handstamp "SOCIEDAD 
COLOMBO-ALEMANA / DE TRANSPORTES AEREOS / MEDELLIN / EL AGENTE"  as well as straight-
line "Manuel José TOBON" handstamp, all applied in violet to Behr-Heyder cover to Bogotà,  
additionally franked with  Colombia 1917 ½ c. bistre single plus horiz. strip of three plus 
single 1 c. green cancelled by large framed Medellin datestamps in blue and Bogotà arrival 
(Nov. 17) on reverse. Vertical filing fold, not affecting the Scadta stamp. Fine.		      C20 6 400 (€ 335)
Regular Scheduled Scadta Flight 1921 (Nov. 10): Surcharge VALOR 30 CENTAVOS  
type II in violet on 50 c. pale green together with Colombia 1917  ½ c. bistre (2) and single 
2 c. carmine, cancelled by framed "CORREOS NACIONALES MEDELLIN / COLOMBIA 
/ 10 NOV.192 ..." handstamp in blue on Behr-Heyder cover to Bogotà. The provisional 
SCADTA stamp remained uncancelled, but on reverse with rectangular Bogotà arrival mark 
(Nov. 17). A fine neat cover. Cert. Sismondo (2006). Gebauer 31, Sanabria 36.		     C20 6 300 (€ 250)

Foreign Mail 1921 (Nov): Surcharge 'VALOR 30 CFNTAVOS' on 50 c. pale green tied by 
Scadta three-line SOCIEDAD COLOMBO-ALEMANA / DE / TRANSPORTES AEREOS 
on envelope to Germany, additionally franked with  Colombia 1917 10 c. black cancelled 
by large circular Barranquilla datestamps in violet, sent via New York to Hamburg, showing 
circular S.D.C. HENRIQUEZ HAMBURG 13.12.1921 arrival mark alongside. Cover 
vertically folded with missing lower backflap, franking not affecting. A scarce commercial 
usage sent abroad.		      C20var. 6 500 (€ 420)
Regular Scheduled Scadta Flight 1921 (Nov. 16): Typewritten Surcharge 'VALOR $0.10'  
in red on marginal 50 c. pale green of right of sheet, lightly cancelled by oval green Girardot 
Agency handstamp with additional clear struck of   two-line "NAVEGACION AEREA 
/ NEIVA" handstamp in violet, both repeated on reverse of Behr-Heyder cover to Bogotà, 
additionally franked with horiz. pair of Colombia 1917 ½ c. bistre plus single 2 c. carmine, all 
cancelled on arrival by large framed Bogotà datestamp in magenta. No official confirmation 
for the typewritten surcharges could be found in the Scadta archives, but Gebauers states in 
his handbook: "There are many Dr. Behr-Heyder covers known, which must be considered 
as genuine Scott = $ 2'000. 		      C24A 6 500 (€ 420)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
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Regular Scheduled Scadta Flight 1921 (Nov. 4): Typewritten Surcharge 'VALOR $0.10'  in 
red on 50 c. pale green tied by oval green Girardot Scadta Agency handstamp on envelope, 
additionally franked with two marginal horizontal pairs of Colombia 1917 ½ c. bistre and 
single 1 c. green cancelled by "NEIVA / Nov. 4 1921" datestamps, showing additional 
Girardot SCADTA cachet with two fine strickes of   violet straight-line NAVEGACION 
AEREA NEIVA alongside on reverse. No official confirmation for the typewritten 
surcharges could be found in the Scadta archives, but Gebauers states in his handbook: 
"There are many Dr. Behr-Heyder covers known, which must be considered as genuine." 
Cert. Sismondo (2005). Scott = $ 2'000.		      C24A 6 500 (€ 420)
Scadta Provisional Surcharges 1921: Study of 19 stamps used and unused, showing the 
diff. types of overprints on 50 c. pale green, including scarce Girardot Provisional VALOR  
30 Ctvos S.C.A.D.T.A handstamp (4) and VALOR 30 CENTAVOS (6) in black  as well 
as eight copies with Bogotà surcharge "$0.30c" in violet. A fine scarce group with some 
inverted overprints included, on album pages with description.		      C21/C24 1'000 (€ 840)

1921 Scadta 3rd Issue (see also lots 209-217)

Scadta 15 c. orange brown, 20 c. red brown, 50 c. blue, 1 p. grey black, 2 p. rose, 3 p. violet 
and 5 p. olive green, all fresh and fine imperforated examples from the lower right corner 
sheet, printed as issued on regular paper with original gum or large part og. Scarce Sanabria = 
$ 825.		     

C27+ C28+ 
C30+ C32/

C35 */** 200 (€ 170)

Scadta 20 c. red-brown, marginal strip of three, slightly shifted to the top showing row of 
neighbour stamps below, with variety: imperforated between, fresh and fine unmounted og. 
Rare Scott = $210 for a pair.		      C28a ** 150 (€ 125)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

1922 (Nov. 16): Scadta 1921 part set of six values from 5 c. orange yellow to 50 c. blue as 
$1.30 franking tied by clear strikes of circular SCADTA handstamp in violet of Medellin 
on printed business envelope (Hanns Kissenberth) together with Colombia 1917. 5 c. blue 
and 10 c. black plus 1920 3 c. green cancelled on arrival at Barranquilla showing single-line 
datestamp alongside. Fine and scarce multi-colour-franking.		      C25/C30 6 150 (€ 125)
1922 (Dec. 4): Registered envelope from Bogotà to Barranquilla franked with Scadta 
50 c. blue and  horiz. pair of 1921 provisional 3 c. on 3. c violet, tied by circular SCADTA 
Bogotà handstamp together with unoverprinted Scadta 20 c. orange brown to make up the 
registration fee, just showing large boxed "Recomendado al senor Agente de la Scadta para 
entrega personal" in red on front and on reverse of cover (vertical fold away from stamps, 
some edge wear), an interesting item.		      C28+ C30 6 300 (€ 250)
Internal Mail 1921/23: Group of six covers and one front of cover,  franked with Scadta 
stamps, including 10 c. slate +20 c. orange-brown on cover from Bogotà to Honda  (31.5.23), 
15 c. orange-brown  plus bisected 3 c. National issue as printed matter rate to Bogotà, front 
franked by 2 x 30 c. green on Government Domestic envelope as well registered envelope 
franked with pair of 5 c. orange yellow + 60 c. vermilion + 1 peso gray black together with 
handstamped 'R' on 20 c. red-brown and with additional National franking from Bogotà to 
Cartagena (13.12. 22).		     6(6) 300 (€ 250)

1921-22 Scadta - Provisional Issue

1921 (Dec. 22): Surcharged VALOR 20 Ctvs. in violet on 50 c. pale green in combination 
with 10 c. yellow tied by circular "SCADTA / Bogota" cachet in violet on envelope to Tampa 
/ Florida, USA endorsed "Hidroavion"  in manuscript and additional National postage 3 c. 
red, cancelled in transit with large Barranquilla cds, showing on reverse three line Scadta 
handstamp SOCIEDAD COLOMBO - ALEMANA / DE / TRANSPORTES AEREOS with 
additional date "22 DIC 1921" in blue. Part of backflap missing, otherwise a fine and rare 
combination on cover Scott  = $ 2'500 for used stamp off cover.		     C36+ C12 6 1'000 (€ 840)
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Surcharged "VALOR 20 Ctvs." in violet on 50 c. pale green (rough perforation at bottom 
and on top) and first issue 50 c. pale green, both tied by "Scadta / Bogota" circular cachet 
in violet used together with 1920 Colombia 2 c. red and 3 x 3 c. green (blunt perfs. at 
right) cancelled with Barranquilla (Dec. 1921) large cds. in black on business envelope to 
New York, showing Scadta three line handstamp on reverse. Despite minor imperfections a 
scarce cover Scott  = $ 2'500 for used stamp off cover.		      C36+ C16 6 1'000 (€ 840)

1923 Scadta 4th Issue

The complete set of 14 values to 5 pesos including registration stamp in marginal corner 
blocks of six of bottom left or right of sheet. Superb unmounted mint og., fresh and fine Scott 
=$ 1226.		     

C38/C50+ 
CF1 ** 300 (€ 250)

1925 (June 15): Business envelope 'Banco Aleman Antioqueno' to Bogotà, franked with 
Scadta 20 c. grey, horizontal pair of 30 c. blue and 1 peso black together with National 
postage 3 c. blue and 3 x 5 c. dull blue red, all tied by Barranquilla cds., underpaid and taxed 
with 1 p. 70, showing clear   four line   "SOCIEDAD COLOMBO-ALEMAN / DE / TRANSPORTES 
AEREOS / OFICINA DE BOGOTA" in magenta on front and backstamped on reverse.Perforation 
slightly toned, but nevertheless a scarce item with unlisted Scadta handstamp.		     

C41+ C42+ 
C47 6 150 (€ 125)

1923/25: Group of three large sized covers and two fronts of cover, showing high frankings, 
including 1923 1 p. + 3 x 30 c. green on cover from Girardot to NY (16.I.1923), 20 c. red 
brown + 2 p. rose + 5 p. olive green on an heavyweight envelope (480 g.) to Medellin as well 
as scarce combination of 1923 10 c. green + 5 p. olive green on large part of front of cover, 
an interesting and fine group Scott = $ 1100+		    C47-C49 6(6) 500 (€ 420)
Provisional Surcharge 30 c. in blue on 60 c. vermilion, group with unused  marginal copy 
of bottom sheet as well as three usages on cover including registered envelope sent from 
MAGANGUE (24.12.1923) to Barranquilla, cover from MANIZALES (23.11.1923)  plus 
another one from Barranquilla (29.12.1923 to Bogotà. Fine. Scott = $460.		    C52 150 (€ 125)
1929 (Feb. 9): Complete Newspaper Wrapper from Bogota to New York franked by two 
values of Goodwill ovptd 20 c. grey in combination with vertical pair of Colombia 2 c. 
carmine, all tied by Bogota cds. Signed Francis Field.		      C53 300 (€ 250)
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1925 (April 8): Experimental Flight from Curaçao 1922 5 c. green used on cover to La 
Guaira, Venezuela tied by first flight cachet "Eerste briefzending / per Luchtpost" in blue 
with green Scadta airmail label at left. Scarce and fine, just 50 covers carried Muller #3 = 4'500 
points.		      53 6 200 (€ 170)
1925 (June 27): Survey Flight Barranquilla - Maracaibo / Venezuela, two first flight 
covers with endorsement 'Por Superhidroavion Jdoor' and framed First Flight cachet in 
violet, both sent at the same rate bearing Colombia 3 c. blue and Scadta 30 c., one showing 
three colour franking of 5 c. yellow, 10 c. green and 15 c. carmine, other bearing horiz. 
pair of 15. c. value, all tied by Barranquilla datestamps in black. A fine matching pair. Ex 
collection Eugenio Gebauer Corinphila sale 136 Lot #132.		      6 200 (€ 170)
1925 (Aug. 10): PRIMER CORREO AEREO COLOMBIA - AMERICA CENTRAL 
-   Scadta Survey  Flight cover to La Libertad San Salvador franked by 30 c. blue with 
additional Colombian postage 3 c. tied by Barranquilla cds. and backstamped "San Salvador 
Ago 20 1925" in violet on reverse. Scarce Muller 36 = 3'500 pts.		      C42 6 300 (€ 250)

1925 (Aug. 10): PRIMER CORREO AEREO COLOMBIA - AMERICA CENTRAL -  
Scadta Survey  Flight cover to Panama franked by horizontal pair of 15 c. carmine and 
additional Colombian postage 3 c. tied by Barranquilla cds. and backstamped "Cristobal 
C.Z. Aug. 12" on reverse. Horizontal fold at  bottom, not affecting franking. Scarce Muller 31 
= 3'500 pts. 		      C40 6 200 (€ 170)
1928 (June 6): PRIMER CORREO AEREO INTERNACIONAL COLOMBIA-ECUADOR 
- two First flight covers, one franked with 30 c. + 3 peso violet other franked with  2 x 
15 c. and 3 peso and   national postage tied by SCADTA / Barranquillla datestamp and 
backstamped at Quayaquil (June 12), showing incorrect year (1927 and 1939 respectively) 
Mueller 47.		     

C40+ C42+ 
C49 6 200 (€ 170)

1928 (June 12): PRIMER CORREO AEREO INTERNACIONAL COLOMIBA - 
ECUADOR Scadta 1 p. grey black and 20 c. gray together with 1925 Colombia 4 c. blue 
(2) and 1926 1 c. green on cover to Guayaquil, all tied by "Servicio De Transportes Aereos 
/ Buenaventura" datestamp in violet and arrival mark of same day on reverse Muller #46.	     6 150 (€ 125)
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1928 (Oct. 20): PRIMER CORREO AEREO COLOMBIA-ECUADOR-PERU - Registered 
First flight cover franked by Scadta 1923 5 c. + 15 c  + 1 peso + registration stamp of �
20 c.  together with Colombia 4 x 4 c. blue, all tied by SCADTA / Barranquilla cds's. and 
backstamped at "Paita Oct. 22 28" on reverse. A fine cover. Mueller 48.
Provenance: Collection Eugenio Gebauer, Corinphila sale 136 lot #137 		     

C38+ C40+ 
C47+ CF1 6 200 (€ 170)

1929 (April 3): PRIMER CORREO AEREO COLOMBIA-CRISTOBAL C.Z. - two First 
flight covers, one sent  at 30 c. rate other franked with  5 c. + 10 c.  + 15 c. and sent registered 
with 20 c. grey, all tied by SCADTA / Barranquilla datestamps to Cristobal C.Z. with arrival 
marks of same day on reverse. 		     

C38/40+ 
C42+ CF1 6 200 (€ 170)

1929: Lot five First Flight covers franked with Scadta 20 c. carmine plus National postage, 
including BOGOTÀ - IBAGUE and BOGOTÀ - GIRARDOT, both vice-versa, as well as 
BOGOTÀ - CALI Muller 57+59+62.		     C58 6 200 (€ 170)

Scadta Cancellations

Apulo 1924 (Dec. 15): Envelope to New York franked with Scadta 30 c. blue and Colombia 
1924 1 c. red in an horizontal strip of three (left stamp defective), all neatly cancelled by 
"Servicio de Transportes Aéreos Apulao" with inserted date in manuscript, Scadta adhesive 
additionally tied by "Girardot 16. XII. 1924" cds. in red and green Scadta label on front. 
Envelope mounted on card with missing flap, smaller tears and usual edge wear. Only three 
covers known from Apulo (Cundinamarca) and scarce though. 		      C42 6 400 (€ 335)
Armenia 1928 (Mai 7): Envelope to New York franked with horizontal pair of Scadta 15 c. 
carmine and Colombia 1926 4 c. deep blue, cancelled by "Servicio de Transportes Aéreos 
Armenia  5.I.1924" cds. (without date), additionally handstamped by dated cachet (May 7), 
all in violet, with adjacent "Servicio Postal Aereo Scadta JBAGUE - 8.V.1928" in magenta 
together with green Scadta label: "In order to save time please reply by Colombian air-
mail Barranquilla-Neiva" on front as well as "Servicio de Transportes Aéreos Barranquilla 
11.V.1928" transit mark on reverse. A fine cover with only two items known.		      C41 6 300 (€ 250)
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Ciénaga 1924 (Jan. 5): Envelope to Bogotà franked with Scadta 30 c. blue together with 
Colombia 1917 1 c. green + 2 c. carmine rose, cancelled by "Servicio de Transportes Aéreos 
Ciénaga 5.I.1924" cds. in red and Scadta "Servicio de Transportes Aéreos Bogotà 9.I.1924" 
arrival mark on reverse. Only few covers known and scarce though. 		      C42 6 200 (€ 170)
La Dorada 1928 (Nov. 23): Envelope endorsed 'Por Avion' to Bogotà franked with Scadta 
5 c. orange and 10 c. green together with National postage 4 c. blue, cancelled by "Servicio 
de Transportes Aéreos La Dorada 23. XI. 1928"  and Scadta "Servicio de Transportes Aéreos 
Bogotà 24 XI.1928" arrival mark on reverse. Only four covers known to date and scarce 
though. 		      C38+ C39 6 200 (€ 170)
La Esperanza - La Mesa (Cudinamarca) 1930 (Dec. 3): Envelope to Iserlohn/Germany 
franked with Scadta 1929 30 c. blue and National postage 2 x 4 c. blue, tied by "Servicio de 
Transportes Aéreos La Esperanza" cds. in blue with adjacent Scadta "Bogota 4.XII. 1930" 
cachet and "Barranquilla 5.XII.1930" transit mark on reverse. Small tears on right hand side 
and some edge wear, otherwise a fine and scarce item, only two covers known to date and 
scarce though. 		      C59 6 400 (€ 335)

Factativa 1927 (Oct.): Envelope to Birmingham/England franked with Scadta 30 c. blue 
and National postage 2 x 4 c. blue, each neatly cancelled by "Servicio de Transportes Aéreos 
Factativa" showing Scadta "Barranquilla 18 Oct 1927" cds. on reverse as well as on front 
"Barranquilla 19 Oct. Despacho Interior" cds. in blue. Envelope slightly trimmed on top, but 
to date only two covers from Factativa (Cundinamarca) known and scarce though.	     C42 6 400 (€ 335)
Manizales Scadta 30 c. green tied by Scadta handstamp in violet of Manizales used on 
cover together with Colombia 1917 1 c.green horizontal pair plus single, tied by large 
framed handstamp CORREO URBANO / BARRANQUILLA in blue applied on arrival. 
Envelope slightly trimmed at top, horizontal fold and diag. creased onlower right (away 
from Scadta stamp), but a fine commercial usage with scarce cancellation.		      C29 6 150 (€ 125)
Puerto Isaacs 1929 (March 23): Envelope endorsed 'Por Idroplano'   to Esmeraldas / 
Ecuador, franked with Scadta 30 c. blue and Colombia 1926 4 c. deep blue, both tied by 
"Servicio de Transportes Aereos / P.I." datestamps in black, backstamped with large Scadta 
cachet "Servicio de Transportes Aereos Esmeraldas Ecuador 24. MAR.1929" in violet. Fine, 
and to date the only known cover from Puerto Isaacs (Yumbo, Dept. Valle). 		      C42 6 600 (€ 505)
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Puerto Wilches 1926 (March 31): Envelope endorsed 'aéreo' in manuscript to Bogotà 
franked with Scadta 30 c. and  National postage 4 c. violet, each tied by clear "Servicio de 
Transportes Aéreos Pto. Wilches"  handstamp without date in magenta with Scadta air label 
and  "Servicio de Transportes Aéreos Bogotà 31.III.1926" arrival mark on reverse. Envelope 
with usual edge wear and small part of flap missing, otherwise fine. Only three covers 
known to date and scarce though. 		      C42 6 400 (€ 335)

Riohacha 1926 (Nov. 15): Legal size envelope to Bogotà franked with Scadta 5 x 30 c. 
blue and national postage 4 x 1/2 c. bister + 6 x 3c. blue for the 20 c. quintuple rate, all 
showing scarce three line cachet CORREO AEREO / AGENCIA / RIOHACHA in blue 
and cancelled by Servicio Postal Aereo Barranquilla 19.XI.1926" with adjacent date single 
line datestamp "15 Nov. 1926", backstamped "Bogotà 21.XI.1926". Despite faults, vertical 
fold, wrinkles and large tear on right hand side, the only known Scadta item showing the 
Riohacha handstamp and scarce though.		      C42 6 750 (€ 630)
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Czechoslovakia  1931/32: Lot three covers franked by Scadta stamp 30 c. blue plaus 
Colombian National postage, one from Cali to Olmuetz as well as two covers to Gablonz, 
backstamped in Prague (28.VI. 31) or (16.II.32) showing framed handstamp "Porte 
aéreo pagado / para cursar por Correo Aèreo / en Colombia unicamente" in blue. Scarce 
destination.		      6 150 (€ 125)
France 1930 (Jan. 3): Scadta 1923 40 c. purple in mixed franking with Golddollar issue 
30 c.   grey blue together with National postage 7 c., all tied by SCADTA / Medellin 
datestamp oncover to Paris, backstamped at "Barranuilla  -5.I.1930" on reverse.		     C43+ C59 6 150 (€ 125)
Germany 1922/23: Lot two registered covers to Germany, one from Bogotà (19.7.1922) to 
Berlin (21.8.) franked with Scadta 50 c. blue + handstamped 'R' on 20 c. red-brown together 
with National postage 5 c. blue + 10 c. black and Registration 10 c. blue, other from Medellin 
(29.1.1923) to Coeln (27.2.23) without  Scadta Registration stamp and only franked with Scadta 
50 c. blue and National Registration stamp 10 c. blue bearing on reverse marginal strip of four of 
Colombia 1920 3 c. green (remained uncancelled). As commercially used envelopes with usual 
stains and wrinkles, latter with part of backflap missing, a fine pair.		     C30 6 200 (€ 170)

Netherlands 1924 (Feb. 18): Lot two registered  envelopes from Medellin to Zandvoort /NL, 
one franked with 2 p. red orange + 3 p. violet, other franked with marginal 5 p. olive green of 
left of sheet both with Scadta registration stamp 20 c. and national registration  10 c. blue  and 
national postage of front and reverse, tied by large blue Barraquilla datestamp (Feb. 24) and 
sent via New York (March 7). A scarce pair. Cert. Sismondo (2004) for 5 peso franking. 	    

C48/C50+ 
CF1 6 300 (€ 250)

Switzerland 1922: Lot two registered covers from Bogotà addressed to Zumstein in Berne, 
franked with handstamped 'R' on 20 c.  red-brown, one with Scadta 5 c. orange + 30 c. green, 
other with 50 c. blue, both tied by circular SCADTA / BOGOTA cachets in blue in combination 
with National postage 10 c. gray and Registration 10 c. blue, tied in transit at Barranquilla 
(July 27). Scarce usage of handstamped registered 20 centavos, a fine pair.		     

C25+ C28/
C30 6 200 (€ 170)
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Switzerland 1923 (July 10): Registered cover from Cucuta to Zurich bearing Colombia 
10 c. deep blue and manuscript numbered 10 c. registration stamp tied by framed CUCUTA 
/ RECIBO handstamp in violet, showing MARACAIBO-VENZ. // TRANSITO registration 
handstamp alongside and at lower left "de la Commission Suisse d'Experts / pour la 
délimitation de la frontière / entre la Colombie et le Vénézuela" special cachet and signed 
by Ingenieur E. Bruderer. Cover sent via New York (July 23) and backstamped in Zurich 
(Aug. 1). A scarce and appealing cover 
Provenance: Collection Eugenio Gebauer. Corinphila sale 136, lot 119.		      6 300 (€ 250)
Switzerland 1925/26: Envelope to Locarno franked with Scadta 30 c. blue and 8 c. national 
postage cancelled "Scadta Bogotà 16.XI. 1925" in red and with Barranquilla transit mark 
on reverse (Nov.18) further picture postcard 'Sabana de Bogtà'  to Bauma / Zurich franked 
with 15 c. carmine and Colombia 2 c. tied "Bogotà 18.I.1926" and showing Barranquilla 
cds. (Jan. 20) alongside with additional strike of framed six line advertising handstamp 
'Profitez du Service Postal Aérien de Colombie ...', all in red. Scarce postcard usage to 
Switzerland.	     C40+ C42 6 160 (€ 135)

Switzerland 1925 (Nov. 3): Registered cover to Geneva franked with Scadta 5 c. orange 
yellow in a complete sheet of 25 with margins allround plus registration stamp 20 c. 
grey in combination with internal double rate of 6 c. all tied by Scadta / Bogotà cds's, 
"Barranquilla Recomendados 9 Nov. 1925" cachet  and New York transit cancel (Nov. 19) 
and Geneva arrival (Dec. 3), re-addressed to Bremen / Germany and sent same day via 
Zurich, Winterthur (Dec. 5) to Bremen with ariival mark (Dec. 6) on reverse. Considering 
the size of the envelope and the routing in fine condition, bearing two octogonal SCADTA 
seals on reverse. A scarce multiple franking. Cert. Sismondo (2004).		      C38+ CF1 6 1'000 (€ 840)
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Foreign Destinations 1922/23: Group of four commercially used envelopes, including 
cover to San José/Costa Rica (21.12.22) franked with Scadta 50 c. blue, cover from Bogotà 
(31.6.23) to Paris bearing Scadta 10 slate + 20 c- red-brown as well as two covers from 
Bogotà to New York, one sent registered (7.9.22) and franked with handstamped 'R' on 
Scadta 20 c. red-brown plus 30 c. pale green, other franked with Scadta 30 c. green + 60 c. 
vermilion and tied by "Bogotà 19.IV.1923" cds. in red. Fine.		     6 200 (€ 170)

Scadta Postal Stationery

1929 (Jan. 3): Aerogiro money transfer form SERVICIO BOLIVARIANO DE 
TRANSPORTES AEREOS for Veinte pesos to be sent from Bogotà to Barranca Bermeja, 
franked on front with Scadta 1923 60 c. brown and on reverse with revenue 2 c. on �
10 c. orange, both values tied by Scadta / Bogotà cds. and backstamped on arrival (Jan. 5). 
Archive punching holes at bottom not affecting adhesives, very scarce usage.		      6 300 (€ 250)
Aerogiro 1929 (Jan. 19): Scadta 50 c. green + 1 peso black cancelled by "Servicio de 
Transportes Aereos   Bogotà 19.I.1929" used on 'Servicio Bolivariano de Transportes 
Aéreos' Aerogiro as Scadta fee for a sum of 'Sesenta (60) pesos' to Mr. Luis Ribon in 
Medellin, on reverse franked with revenue 2c. on 10 c. red cancelled same day in Bogotà 
and backstamped "Medellin Servicio Postal Aereo Sacadta 22.I.1929". Fine and very scarce 
usage.		      C44+ C47 6 200 (€ 170)
1924/29: Lot four used Postal Stationery items including 10 c. postcard uprated with 4 c. 
blue from Bogotà to Barrancabermeja (Mai 24 1920) as well as two uprated 20 c. air-letters, 
each with 3 c. National postage, one from Barranquilla to Girardot (31.V.1929), other from 
Medellin (8.XI.1924) to Bogotà (addressee erased and with minimal tropical shade). As 
postal stationeries were not popular, used airletters and cards are quite seldom seen.	     6 400 (€ 335)

Free Franking for Scadta Officials

Cover endorsed by sender Ms. v. Bauer Scadta in Bogotà on reverse and addressed 
to Medellin, franked solely by Colombia 1920 3 c. green tied by circular Scadta / 
Bogotà handstamp, showing scarce advertising cachet alongside: "SERVICIO AEREO 
BISEMANAL / Lunes-Jueves Para la Costa y el Exterior / Miércoles-Sàbado Para Bogotà y 
el interior" in violet. 	 6 200 (€ 170)
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1924 (June 24): Printed Scadta envelope to Bogotà, franked with Colombia 1924 3 c.deep 
blue cancelled by Scadta Barranquilla cds and adjacent "Of. / Correo Aereo / Barranquilla" 
handstamp in violet with large "Recibo Bogota 26 Jul 1924" cds on reverse. Envelope 
trimmed on top, missing small part of upper left corner and minimal tropicalisation, but 
nevertheless a scarce official usage.		      6 150 (€ 125)
1924 (July 2): Official envelope of 75 gr. with imprint "Republica de Colombia Departamento 
de Bolivar / Municipalidad de Cartagena" adressed to the "Ministro de Obras Publicas" in 
Bogotà, showing "OFI. Correo Aereo - Cartagena" handstamp in violet, backstamdped with 
official 'Gobernacion Cartagena' cachet, "Bogotà Recibo de Correo 2 Jul 1934" as well as 
rectangular "Ministero de Gobierno Departemento de recibo correspondencia official 3-Jul 
1924" on reverse. Envelope slightly toned and trimmed at left. Scarce official usage as the 
Government had 'free'-franking privilege for postage as well as for Scadta.		      6 150 (€ 125)
1930 (March 10): Cover endorsed by sender Alfred Jach, a/c. Barranquilla on reverse and 
addressed  to Germany, franked solely by Colombia 8 c. blue without Scadta adhesives, tied 
by Scadta / Bogotà cds. and showing triangular "Of. / Correo Aereo / Bogotà" handstamp in 
violet alongside, sealed on reverse by octogonal Scadta label. Fine official usage.	     6 200 (€ 170)

1935 (Mai 23): Large size envelope from K.H.Lessny c/o Scadta Bogotà to New York 
franked with Colombia 10 c. orange tied by "Servicio de Transportes Aereos Bogota" cds, 
Barranquilla transit marks (24.V and 29.), framed "Correo Aereo FRANCO" in blue, Scadta 
label as well as framed "Por via aerea en Colombia unicamente" in violet. Envelope rougly 
opened at right, missing minimal part of upper corner, fine official Scadta usage, only 
franked with the National postage.		      6 150 (€ 125)
1936 (Feb. 1): Envelope sent by Dr. Peter von Bauer to Vienna/Austria, franked with 
horizontal pair of 1924 10 c.deep orange cancelled by 'Scadta Barranquilla' cds. and adjacent 
framed "OFL. / Correo Aereo" handstamp in blue. Fine.		      6 150 (€ 125)
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Germany 1930 (Nov. 30): Do-X / Scadta combination - Sonntag stationery envelope 4 c. 
blue to Cali franked with German Reich Zeppelin stamps 2 RM blue + 4 RM brown, both 
tied by "Friedrichshafen (Bodensee) 13.11.30", showing red Do X flight cachet alongside, 
sent via Rio (22.IV.31) and franked by Scadta 1929 5 c. + 10 c. + 15 c. cancelled on board 
by "Dornier Flugschiff DO X 30. Jan. 31" and Do-X special cachet in black (applied in Rio), 
sent via Barranquilla (July 16) with additional Colombian adhesives and backstamped on 
arrival "Scadta / Cali 20.VII.31".
Fine and scarce. See Corinphila sale 141, lot 3637. 		      C68/C70 6 1'000 (€ 840)

1931 (June 17): Scadta / Do-X combination cover to Germany franked  with 40 c. dull violet 
and National postage 12 c., all tied by Scadta / Cali cds., and dispatched in Rio de Janeiro 
(Aug. 4) to the Do - X flight. See Corinphila sale 141, lot 3711. 		      C60 6 300 (€ 250)
1931 (June 17): Scadta / Do-X combination cover to Germany franked with 1 p. blue and 
national postage  4 c. blue and 10 c. black, all tied by Scadta / Cali cds., and dispatched in 
Rio de Janeiro (Aug. 4) to the Do - X flight. See Corinphila sale 141, lot 3712. 		     C64 6 300 (€ 250)
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1931 (Aug. 4): Do-X / Scadta combination -  Sonntag stationery envelope 4 c. blue franked 
with five values of Brazil and tied by "Correio Aereo Rio 2 A Scc Sao 4. VIII.31" with black 
DoX cachet alongside, sent via Port of Spain / Trinidad (Aug. 19)  to Barranquilla (Aug. 31) 
franked in transit by horizontal pair of Scadta 1929 15 c. green and in Cali on reverse by 
5c. +  10 c. + 15 c. + registration stamp plus National postage of 16 c., all tied by "Scadta 
/ Cali 10.IX.1931" cds. On arrival additionally franked with semi-official Expreso Ribon �
6 c. red and cancelled  by "Conducto Ribon Correos - Cali 10 Set. 1931" in violet. Only two 
combination covers with Ribon Express delivery known. Fine and scarce. See Corinphila 
sale 141, lot 3706.		     

C55/C57+ 
C68+ CF2 6 750 (€ 630)

Russia 1931 (Sept. 22): Registered Colombian postal stationery envelope of 4 c. blue to Cali, 
franked on front and reverse with four Russian adhesives cancelled by large "Leningrad-
Berlin Air Link" cachet in combination with horizontal pair of US airpost 5 c. applied in 
New York (10-2), uprated at "Barranquilla 7.X.1931" with three Scadta values (upper right 
corner of 10 c. defective) and three Colombian adhesives, backstamped "Cali 10.X.1931" 
on reverse. Scarce combination franking.		      6 200 (€ 170)
1931 (Sept. 25):  Registered picture postcard from Leningrad to Cali, franked  with five 
Russian adhesives cancelled by large "Leningrad-Berlin Air Link" cachet showing Berlin 
transit mark (26.9.) Scadta 1930 10 on 80 c. green and Colombia 4 c. blue tied by large 
framed BUENAVENTURA 20 OCT. 1931 cachet in violet. Scarce usage of registered ppc. 
with combination franking.		      C80 6 300 (€ 250)
1931 (Sept. 25): Registered Colombian postal stationery envelope of 4 c. blue to Cali, 
delivered at Leningrad and franked on front and reverse with five Russian adhesives 
cancelled by large "Leningrad-Berlin Air Link" cachet,  uprated with three Scadta values 
and three Colombian adhesives, cancelled on arrival "Cali 20.X.1931". 
Provenance: Collection Eugenio Gebauer. Corinphila Sale 136, lot 310.		      C68/C70 6 300 (€ 250)
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1920/30: Remainder 170 Scadta stamps used/unused, including 1920 Seaplane over 
Magdalena River 10 c. yellow, 30 c. black on rose and 50 c. pale green, 1921 issue to 3 p. 
and 1923 issue to 5 p., all used, further som multiples unused as well as part sets of  machine 
ovptd Consular issues with some to 1 p., mainly unused, fresh and fine.		     300 (€ 250)
1932/39: Group of three large sized envelopes from the 'Ministerio de Relaciones Exteriores' 
franked with high peso values of the last Scadta issue and with "Par Avion Correo Aereo 
Mancomun 1" handstamp alongside, including 2 p. single franking from "Bogotà 8.7.39" to 
Santiago de Chile, envelope franked with 20. c +  50 c. + 1 p. + 3 p. from "Bogota 4.IV.39" 
as well as high franking of  40 c. + 5 p. on cover from "Bogota 21.I.38", both to Lima/Peru. 
A rare offer. 		     C107-C109 6 300 (€ 250)
1924/28: Lot 50 covers, incl. handstamped 'E' on 30 c. green on cover from Spain to Bogotà, 
machine overprinted 'P' on 10 c. green + 2 p. orange used on FF-cover from Cristobal C.Z. 
to Colombia, consular Mail from Switzerland (s) as well as Colombia/Scadta combination 
covers or part covers, mainly locally used business mail, few sent abroad to France, 
Germany, Switzerland and USA. 		     6 500 (€ 420)

1926/31: Group of 20 covers including  1926 First Flight Puerto Wilches to Bucaramanga 
(March 24) and 1928 First Flight to Guayaquil / Ecuador (June 10) both with the 
matching return flights, the latter with OFL handstamp for Scadta officials, further small 
correspondance of 10 covers to Holland, one with Mancomun usage, 1931 Russia - Colombia 
combination cover with 'Expreso Tobon' usage to Cali as well as two Zeppelin covers of 
third Southamerica flight 1931 to Cali, franked in Brazil with 2.500 Reis in combination 
with Colombian adhesives 4 c. blue or 2 c. carmine and semi- official 'Expreso Ribon' stamp 
5 c. red. A fine group.		      6 500 (€ 420)
1923/37: Remainder of Exhibition collection with 185 covers in six volumes, including 
Internal Mail with high frankings up to 5 peso, Foreign destinations with besides USA with 
40 covers, Mail to Germany (12) with two scarce postcards and one currency mixed franking 
centavo - Golddollar noted, further covers to Austria (1), Ecuador (2), GB (10), France (6), 
Guatemala (1), Italy (1), Sweden (1) and Switzerland (1) as well as Consular Mail from 
Belgium (3), Canal Zone (2), Denmark (1),France (4), GB (2), Salvador (1), Spain (1) and 
USA (20).  A fine assembly showing various usages and frankings, all mounted on album 
pages with description, viewing essential.		     6 2'000 (€ 1'680)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Consular Forerunner 1921 (Nov. 19): Cover from Köln/ Germany franked with 1 M 20 Pfg.
 addressed to Barranquilla showing boxed arrival mark on reverse, readdressed with red ink 
to Bogotà and additionally franked with 30 c. rose cancelled by fine strike of Barranquilla 
time clock (Dec. 5) and forwarded by air, receiving boxed "Recibo Bogota Dic 9 1921" 
arrival mark in magenta on reverse. Fine and scarce franking.		      C15 6 500 (€ 420)

Alemania 1921/23: Handstamped  large 'A'  the complete set of eleven values to 5 peso, 
high peso values with cert. Sismondo, plus machine optd set of twelve (5 c. value with 
small 'A') including registration stamp, all unused large part og. and fresh of colours, further 
some multiples as machine ovptd small 'A' on 20 c. grey in an unused sheet of 25 adhesives, �
30 c. vertical strip of three as well as 60 c. brown in an horizontal block of six Scott = $1'200. 
Mi = € 1'900.		     

CLA1/11+ 
CLA23/33+ 

CFLA2 * 200 (€ 170)
Alemania 1923/27: Group of eleven commercial covers from Germany to Colombia, 
one showing usage of handstamped large 'A'  sent at 1$ 10 rate from Hamburg to Bogotà 
(23.06.1923), further machine ovptd 'A' on registered covers (2) from Karlsruhe one showing 
'Kaloderma' - advertising metermark of 115 Pf. together with 1$ 70 c. Scadta franking 
including 1 p. grey other  with similar metermark of 025 Pf. together with Scadta 30 c., 
further registered cover from Berlin to Bucaramanga (30.V. 1927) and Scadta 60 c. (3) plus 
registration stamp of 20 c. on cover from Hamburg. A fine assembly. 		     

CLA4+ 
CLA5 6 500 (€ 420)

Bolivia 1923 Scadta: Handstamped "Bo." in black on 30 c. blue in a  mint complete sheet 
of 25 with full margin allround, usual dried gum with some minor tropical spots and some 
adherence in sheet-margin, nevertheless a fine and scarce multiple Scott = $ 250+.
		     CLBO5 * 180 (€ 150)
Canada 1923: Scadta 5 p. olive green handstamped 'CA' in black, a fine unused example of 
very fresh colour with large part og. Scott = $775, Mi LA 301 = € 600.		     CLCA11 * 200 (€ 170)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Canada 1930 (Dec. 3). Envelope from Vancouver B.C. addressed to the Royal Bank of 
Canada at Girardot, showing endorsed 'Air Mail' and 'Via Miami' in manuscript, franked 
with Canada 2 c. green and airpost 5 c. together with Scadta Golddollar issue 10 c. red brown 
and 15 c. deep green, tied by Vancouver duplex, the 15 c. deep green tied at "Barranquilla 
11.XII.1930" and backstamped at "Girardot 12.XII.1930". A fine and scarce acceptance.	     C56+ C57 6 150 (€ 125)

Denmark 1927: Registered envelope from Copenhagen to Bogotà, bearing machine 
overprinted 10 c. green + 5 pesos olive green + registration stamp overprinted by red 'R' 
on 20 c. grey together with Danish National postage 15 ö. red and 25 ö. blue (2) tied by 
two diff. types  of "KJÖBENHAVN 29-10-27" cds's with "Barranquilla 23XI.1927' transit 
mark alonside, backstamped on reverse in New York (11.9.) and on arrival at "Bogotà 
25.XI.1927". A fine and very rare usage of the high 5 peso value on cover. 
Provenance: Collection Eugenio Gebauer, Corinphila Sale 136, lot #197.		     

C39+ C50+ 
CF1 6 1'500 (€ 1'260)

Ecuador 1928 (Aug. 28): Registered envelope from Quito posted to the First Return Flight 
to Barranquilla, franked with Provisional '1 1/2 Sucre' on 30 c. blue and registration stamp 
'1 sucre 1' on 20 c. grey together with National postage of 53 ctvs, tied by SCADTA / 
QUITO 24 AGO datestamp in black and "Barranquilla 30.VIII.1928" arrival mark on 
reverse. Envelope addressed to the sister of Pilot Emmanuel Lorch, but incorrectly spelled. 
Certificate Sismondo (2004). 		     C4+ CF1 6 250 (€ 210)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Ecuador 1928 (Aug. 28): Registered envelope from Quito posted by the pilot Emmanuel 
Lorch to the First Return Flight to Barranquilla, franked with Provisional   '75' on 15 c. 
carmine and  '3 sucre 3' on 60 c. brown together with National postage of 17 ctvs, tied by 
SCADTA / QUITO 24 AGO datestamp in black  and showing  "Barranquilla 30.VIII.1928" 
arrival mark on reverse. Certificate Sismondo (2004). 		      C2+ C5 6 250 (€ 210)
Ecuador 1928 (Nov. 6): Cover from Hotel Tivoli in Quayaquil to Cincinnati Ohio franked 
with Provisional overprint '50 cts. 50' on 10 c. green and '1 sucre1'   on 20 c. grey in 
combination with Ecuador postage of 10 ctvs. tied by SCADTA datestamps in blue, flown 
to Barranquilla with arrival mark (Nov. 8) on reverse. An attractive and fine cover. Signed 
Bloch with Cert. Friedl Expert Committee (1982).		      C1+ C3 6 200 (€ 170)
Ecuador 1928/29: Provisional '1 1/2 sucre' on 30 c. blue used together with National postage 
10 c. green tied by SCADTA/ QUAYAQUIL datestamp (Dec. 7) on cover to New York 
showing "Barranquilla 10.XII.1928" transitmark on reverse as well as another envelope 
sent at the same rate from QUITO 13. ENE 1929 to Cali /Colombia, the latter cover with 
minimal tropical perf., nevertheless a fine pair.		     C4 6 200 (€ 170)

Estados Unidos 1920: Scadta 30 c. black on rose initialled 'G. Mejia'  in red ink and tied on 
arrival by scarce three line handstamp "Sociedad Colombo Alemana / Transportes Aereos 
de / E Bä ränquilla" (sic!) in violet. Upper left corner perforation slightly reduced, upper 
frame of image hardly affecting, but a very rare cancellation, the only one using the 'hand' 
sign and to date only two copies known.		      CLEU1 (*) 500 (€ 420)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Estados Unidos 1922: Cover to Bogotà franked on departure with 1920 Scadta 30 c. black 
on rose initialled "G.Mejia" in red ink together with Colombia 1918 3 c. red (defective) tied 
in transit at Barranquilla with circular "Servicio Postal Aereo" cachet in violet and on arrival 
with large boxed Bogota cachet in magenta. A scarce cover, only few known.
Provenance: Collection Kaplan		      CLEU1 6 4'000 (€ 3'360)

Estados Unidos 1924 (Feb): Large size envelope (flap on reverse missing) to Bogotà, franked 
with violet handstamped 'EU.' on 20 c. grey in combination with machine overprinted 'EU' 
on 10 c. green (7) plus 30 c. blue (3) together with National postage of  24 c. , all cancelled 
by red cds. "Servicio Postal Aereo SCADTA Barranquilla 18.II.1924" and backstamped on 
reverse (20.2.1924). Fine and scarce mixed franking. 
Provenance: Collection Eugenio Gebauer Corinphila Sale 136, lot #221		     

C39+ C41+ 
C42 6 300 (€ 250)

Estados Unidos 1923. Machine overprinted 'EU' on 20 c. gray, 30c. blue, 60 c. brown, 1 p. 
black, 2 p.red orange. 3 p. violet and 5 p. olive green, all in complete sheets of 25 with full 
margin allround, unused with some dried gum and minimal adherences as usual, paper little 
tropicalised, partly with some splitted perforation, left and right margin of top value slightly 
rubbed, but nevertheless scarce multiples and rarely offered as complete sheets. Scott = $3'786+	
	    

CLEU53+ 
54+ 56/60 * 300 (€ 250)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Estados Unidos 1927 (Dec. 30): Scadta single franking machine ovptd 'EU' on 5 peso olive 
green in combination with US postage 8 c. and 20 c. tied by "New York Warick St. Sta.'" 
duplex on cover to Bogotà, bearing green advertising label and Barranquilla transit cds. as 
well as Bogotà arrival mark (Jan. 9). Envelope slightly trimmed, a fine usage of the 5 peso 
value.		      CLEU60 6 250 (€ 210)
Estados Unidos 1921/23: Lot with unused "G. Mejia" signed 30 c. and 50 c., machine 
overprinted 'EU' unused set of eleven values to 5 peso, 20 c. grey in unused multiples as 
block of four, block of 15 as well as a complete sheet of 25 with full margins allround Scott = 
$550+		     

CLEU1/2+ 
CLEU50/60 */** 200 (€ 170)

Great Britain 1921 Scadta set of 11 (without registration stamp) handstamped 'GB' in 
violet, 60 c. in black, all unused and of fresh appearance ( high peso values regummed), 
further inverted handstamp in violet on unused 30 c. green as well as used vertical pair 
showing double overprint on upper stamp (slightly toned on reverse). A fine and scarce 
group. Cert. Moorhouse (2014) Scott = $ 820 without varieties.		     

CLGB1/6+ 
8/11+ 

CLGB13 * 200 (€ 170)
Great Britain 1921/23: Handstamped 'G.B.' in violet on compl. set to 5 p. used, machine 
ovptd set of  12 including registration stamp, unused and of fresh colours, the high peso 
values with certificate Sismondo (2003), further seven usages on piece showing better rates 
and frankings as 1p. grey in an horizontal pair and strip of three Scott = $1'380, Mi = €1'200+	
	    

CLGB1/ 11+
 CLGB51/ 

61+
CFLGB4 200 (€ 170)

Netherlands 1930 (June 13): Airmail envelope from Amsterdam to Bogotà, endorsed 'By 
airmail From New-York to Bogotà' in manuscript, franked with NL 7 1/2 c. red + 15 c. 
orange (3) in mixed franking with Scadta 1929 30 c. gray blue, all tied by "Amsterdam 
Central Station 1931" cds. with adjacent "Scadta Colon 3.VII.1930" cds., backstamped in 
"Bogota 7.VII.1930" on reverse. Flap on reverse little roughly opened, otherwise fine and 
attractive. 		      C59 6 150 (€ 125)

Panama 1921: Scadta 30 c. slate green, a fine used example showing large boxed three 
line handstamp "Servicio Postal / Aereo de Colombia / PANAMA" and circular Scadta 
Barranquilla cachet, both in violet. Scarce usage in Panama, only two stamps of the third 
issue known.		      300 (€ 250)

376M

377M

(Photo = 1 www)
378M

(Photo = 1 www)
379M

(Photo = 1 www)
380M

381M

381

380

376



191 Corinphila Auction · 18 - 20 November 2014� 109COLOMBIAN AIRMAIL

� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Panama 1926 (Dec. 22): Registered cover to Bogotà franked by machine ovptd 'P' values 
30 c. blue + 60 c. brown + registration 20 c. grey tied by "Barranquilla 31.XII. 1926" 
together with Panama  5 c. bue National postage, showing green SCADTA advertising label 
at left as well as "Bogotà -2 I. 1927" arrival mark on reverse. A scarce cover. 		     

CLP60+ 
CLP62+ 
CFLP3 6 200 (€ 170)

Peru 1923: Scadta 5 c. orange yellow, 15 c. carmine and 1 p. grey black handstamped 
"PE." in black tied to 1928 First return cover by "Servicio De Transportes Aereos Scadta / 
Paita" circular cachet together with Peru 2 c. violet and 10 c. red tied by Paita cds (Oct 22) 
and framed Flight cachet in blue at lower left with Barranquilla arrival mark (Oct. 25) on 
reverse.		     

CLPE1+ 
3+ 8 6 200 (€ 170)

Peru 1928 (Oct. 22): Primer Correo Aereo Peru - Ecuador - Colombia - Group of three 
covers to Barranquilla, all franked by handstamped 'PE.' on 10 c. green and 20 c. grey as 
single rate (little roughly opened on top) other registered  with registration stamp 20 c. grey, 
as well as the third cover franked with 10 c. green and 2 peso red orange, all tied by undated  
SCADTA Paita cachet and National postage cancellled by Paita cds. Minimal tropical spots, 
but a fine trio.		     

CLPE2+ 
CLPE4+ 
CLPE9+ 
VFLPE1 6 300 (€ 250)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Peru 1929 (May 5): Commercial cover from Lima to New York franked with handstamped 
'PE.' on 10 c. green + 20 c. grey together with National postage 1.72 all tied by LIMA cds, 
bearing green advertising label at top left, dispatched at SCATDA / QUITO / ECUADOR  
to the flight to Barranquilla and sent  via "Cristobal Canal Zone May 6'. Little soiled, but a 
scarce commercial usage.		     

CLPE2+ 
CLPE4 6 150 (€ 125)

Switzerland 1924: Machine overprint 'S' the complete set of 12 values to 5 peso incl. 
registration stamp, unused with much og., fresh and fine, further used part set of seven 
values 5c. to 20c. + 60c. +2 p. + registration stamp Swiss Airmail Catalogue SC10/21 = CHF 1'420.	
	    

CLS19/26+ 
CLFS1 * 150 (€ 125)

Venezuela 1923: Handstamped 'V' in black in the set of  11 values to 5 peso with registration 
stamp 20 c., the 2 to 5 peso values with APS certs., as well as machine overprinted set of 11 
values, also with registration stamp.  All of fresh colours and large part og. Scott = $1'478.50, Michel 
LA520/531 + LA686/697 = € 2'510.		     

CLV34/44+ 
CLV55/65+ 
CFLV1/2 * 300 (€ 250)

Scadta - Various Consular Mail: Lots and Collections

Consular Handstamps 1921/23: Lot four complete sets to 5 peso including registration 
stamp, issued for Argentine-Uruguay, Bolivia, Chile and Peru, as well as part sets of Brasil 
(only missing 15 c.), Costa Rica (missing 30 c.) and Cuba (missing 30 c.), all unused with 
much original gum, few adherences and minimal toned perfs., otherwise fresh of colours. A 
fine group Scott = $ 5'700, Mi = € 7'500		     * 750 (€ 630)
1923: Scadta 5 c. - 30 c. machine overprint 'PE.', an unused mint part set of five marginal  
blocks of four of upper left corner sheet as well as 'C.R.' overprint on 30 c. blue also in an 
unused mint block of four. Fine and scarce multiples Mi € 640.		    

CLCR5+  
CLPE1/5 4*/** 150 (€ 125)

1923: Lot nine complete sets to 5 peso including registration stamps from Germany, 
Belgium, Denmark, Spain, France, Netherlands, Italy, Sweden and Switzerland, all unused 
with large part og. and fresh of colours, further used set of Panama together machine ovptd 
'P' on 1p. grey in an unused part sheet of ten of right of sheet. A fine assembly Mi = € 4'500	
	    

C38-C50+ 
CF1 * 500 (€ 420)

1926/29: Lot seven covers franked with machine overprinted Scadta adhesives showing 
diff. frankings, including scarce usages of  unoverprinted 30 c. blue and 50 c. brown each 
on envelope from USA as well as  overprinted 'P'  on 30 c. blue from Panama. Condition 
various, an interesting group. 		    6 250 (€ 210)
1925/38: Lot nine covers from Europe to Colombia franked with machine overprinted Scadta 
stamps, including double rated cover from France to Bogotà, cover from Denmark franked 
with Scadta 20 c. without overprint, two covers from Switzerland, 4 x 15 c. overprinted 
'A' on double rated cover from Austria as well as four envelopes from Germany, condition 
various, but an interesting group.		     6 400 (€ 335)
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

1737 (April 8): Colonial entire letter from Mexico City to Amberes without postal markings, 
with clear readable contents and clearly dated. Rare and extremely early letter.		      6 150 (€ 125)
1809 (March 3): Colonial entire letter from Vera Cruz to Cadiz, Spain endorsed 'Fragata 
Mahonesa' at top, struck with fine italic NUEVA / ESPANA in red and taxed '7R.' on receipt 
(May 13) in red. A fresh and fine entire.		     6 200 (€ 170)

1813 (Aug 15): Entire letter from Vera Cruz to Cadiz, Spain endorsed 'Navio Miño' at lower 
left, struck with scarce upright NUEVA / ESPANA handstamp in red, taxed on arrival with 
'7R.' (reales) due marking in red. A fresh and fine entire.		      6 150 (€ 125)
1859 (Oct 20): Sello Negro cover to Mexico City initially cancelled by oval CORREOS / 
DE / SAN LUIS POTOSI oval cachet (Schatzkes fig. 1445) and charged '3' reales, further cancelled 
by FRANCO SAN LUIS POTOSI cds in black (fig. 1443) and rate changed from '3' to '4' reales  
with handstamps. Most unusual and attractive cover.		      6 100 (€ 85)
1807/1867:  Pre-stamp and Sello Negro covers (65+), from Colonial period with superb 
'Cuidad / Real' in red, covers with 'Nueva / Espana' handstamps to Spain, fine strikes of 
scarcer markings such as 'Franco En /  Bolanos' in red, 'Franco En /  Chiguagua' in red, 
superb 1839 entire with 'Salinas Del / Penon Blanco' in black, 1855 framed 'Batosegachic' 
in black, 'Valle De S. / Bartolome' handstamps in red and in blue, 'Nazas' in black and in red, 
wreathed 'Franco En / Zamora' in black, Forwarding Agents covers incl. 'Garruste & Ca.' of 
Mexico City on 1854 cover ex Mazatlan to France etc. A fine lot.		     6 500 (€ 420)
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Mexico
See also lots 4001-4242 in the192 Corinphila auction catalogue:
Mexico First Issues 1856-61 - The Peter Broennimann Collection

Colonial Period and Stampless Mail

Mexico City market ca. 1735
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� ��  Scott �   Start price
in CHF 

 Start price
approx. € 

�

��Saltillo�8�r.�black�on�red-brown,�a�magnifi�cent�horizontal�pair�with�horizontal�guideline�at�
top,�2�r.�black�on�rose�with�sheet�margin�and�vertical�guideline�at�left�together�with�fi�ne�1�r.�
black�on�green�used�on�1861�registered�front�of�cover�to�Monterrey,�cancelled�by�oval�framed�
ADMON.�PRAL�DE�CORREOS�/�SALTILLO�handstamp�(Schatzkes�fi�g.�1355)�struck�in�black.�
The�front�surrounded�by�four�strikes�of�the�oval�CERTIFI�/�CADO�registered�handstamp�
(Schatzkes�fi�g.�1360,�unrecorded�on�this�issue)�and�fi�ne�framed�CERTIFICACION�AL�SALTILLO�/�SALIO�
EN�11�de�Mayo�de�1861�handstamp� (Schatzkes�fi�g.�1352)�with�manuscript�date,�well� struck� in�
black.�Eagle�cachet�at�left�in�black�and�reverse�with�further�Eagle�cachet�and�manuscript�
notation�of�receipt�(May�12).�The�adhesives�all�from�the�fi�rst�shipment:�with�just�280�of�the�
1� real,�510�of� the�2� reales� and�280�of� the�8� reales�having�been� received�by� this�date.�A�
splendid�and�famous�19�reales�three�colour�franking.�Cert.�Jaretzky�(1987).
Provenance: Collection Albert Quast (Dec 1968) lot 621 - illustrated on the front cover of
                      the sale.

Köhler sale 228 (Oct 1979) lot 6245.��� � ��� ��11+�8+�7� �   (6)         7'500   (€ 6'300) 

�4229�  

View of Monterrey, 1860

�4229�
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  1856: ½ Real  

  Mexico - First Issues 1856-1861
The Peter Broennimann Collection  

All lots have been signed as genuine by the describer and A.I.E.P. expert for Mexico, Greg 
Todd, Mepsi 2032. All certifi cates mentioned in the lot descriptions are photocopies of the 
original Rolf-Dieter Jaretzky, Mepsi and Philatelic Foundation certifi cates that have unfortuna-
tely been lost.

Miguel Hidalgo (1753-1811)
 Mexican Catholic priest and a leader of the 

Mexican War of Independence.
His image was placed on Mexico's fi rst 

postage stamps.

�4001�
� ��  Scott �   Start price

in CHF 
 Start price
approx. € 

�

��Die Proof�½�real�printed�in�black�on�thin�greyish�paper,�the�magnifi�cent�horizontal�strip�of�
fi�ve�(111�mm.�x�36�mm.)�showing�horizontal�guide�lines�at�top,�vertical�guide�lines�between�
each�stamp�and�heavily�scored�guide� lines�between�fi�rst�and�second�and�fourth�and�fi�fth�
stamps,�minimal�aging�and�diagonal�crease�of�no�importance,�with�large�margins�all�round.�
A�great�rarity�of�Mexican�classic�philately.�Cert.�Jaretzky�(1985).
Note: An example of this Proof strip are in the Jaretzky collection (Edition D'Or, Vol. II), 
another was in the Koenig collection (lot 301). As far as one can say, there appears to be 
but three known examples of this Proof.
Provenance: Collection Dr. Boris L. Rubio (Jan 1978) lot 2036.��� � ��� ��1�Proof� �            2'000   (€ 1'680) 

�4001�  
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� ��  Scott �   Start price
in CHF 

 Start price
approx. € 

�

��Soyaniquilpan�½�r.�blue,�the�wonderful�horizontal�strip�of�four�on�cover,�without�District�
overprint,�from�the�Escandron�correspondence�to�Mexico�City,�with�large�margins�all�round�
and�superb�but�for�a�contemporary�scissor�cut�below�second�stamp;�all�tied�by�two�strikes�
of�the�SOYANIQUILPAN�straight�line�handstamp�(Schatzkes�fi�g.�1546)�in�black.�Soyaniquilpan�
received� just� 820� stamps� of� the�½� real� value� and� this� cover� shows� the� largest�multiple�
franking�on�letter.�The�cover�with�sensible�internal�protection�along�fi�le�folds,�a�magnifi�cent�
rarity�of�the�issue.�
Provenance: J. Herrasti (1938).

Collection Albert Quast (May 1960) lot 557.
Collection Albert Quast (December 1968) lot 307.
Collection Isaac Backal (1989).��� � ��� ��1b� � 6           5'000   (€ 4'200) 

�

��Tampico� ½� r.� blue,� a� narrow�margined� pair� in� a� deep� shade� used� on� 1856� cover� from�
Tampico�to�Vera�Cruz,�tied�by�neat�FRANCO�/�SANTA�ANNA�DE�TAMAUL.S�datestamp�
(August�29)�in�black�(Schatzkes�1585).�Reverse�with�British�Post�Offi�ce�TAMPICO�cds�(Aug�30)�
in�red�and,�at�right�on�obverse,�a�fair�strike�of�the�rare�Crown�PAID�AT�TAMPICO�in�red,�
with�manuscript�'1s.'�prepaid�noted�at�left.�A�few�minor�acid�ink�scratches�but�a�marvellous�
cover�mailed�within�the�fi�rst�month�of�use�of�the�fi�rst�issue.�Unique.��� � ��� ��1+�A1� � 6           2'000   (€ 1'680) 

�4018�  

�4019�  

The Alameda Public Park,
Mexico City, 1855

�4018�

�4019�
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� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

1861�(Probably�issued�April�1862):�4�reales�dull�rose-red�on�yellow,�without�District�name�
overprint,�Plate�1,�the�marvellous�mint�block�of�six�with�enormous�margins�all�round�and�
sheet�marginal�at�right.�Two�minor�horizontal�creases�barely�perceptible�on�face,�the�block�
of�exceptional�freshness�and�colour�and�of�extreme�rarity�-�only�two�larger�multiples�exist�
(a�block�of�nine�in�the�Jaretzky�collection,�most�probably�from�the�same�sheet�and�a�stained�
defective�block�of�nine�ex�the�Mazepa�collection).�Exceptional�quality�for�this�rarity�and�an�
Exhibition�item.�Cert.�Jaretzky�(1988).��� ��� 10b */** 3'000 (€ 2'520)

Mazatlan�4�r.�dull�rose-red�on�yellow,�a�horizontal�strip�of�three,�ample�to�large�margins�all�
round,�used�on�1863�entire�letter�to�Durango,�cancelled�by�complete�strike�of�framed�PTO.�
DE�MAZATLAN�/�OCTBRE�7�handstamp�(Schatzkes�fig.�739)�in�black.�Contents�of�the�letter�refer�to�
further� invoices� that�were� enclosed� and� also� an� accident� on� a�Diligencia.�A�magnificent�
cover,�this�being�the�largest�known�multiple�of�this�stamp�on�letter.�� � ��� 10 6 3'000 (€ 2'520)
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Mexico see also lots 4001-4242 in the192 Corinphila auction catalogue:
Mexico First Issues 1856-61 - The Peter Broennimann Collection
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Tixtla Guerrero 1856: ½ r. blue, shaved at left but with large margins on three sides, 
cancelled by large part CORREOS / CUERNAVACA handstamp in black (Schatzkes fig. 218). 
Scarce District. Cert. Mepsi (1978) Follansbee = $ 300.		      1 150 (€ 125)
Zacatecas 1856 (Oct 28): ½ r. blue (a greenish shade), single example used on entire letter to 
Villaneuva tied by straight line ZACATECAS handstamp in black (Schatzkes fig. 1849) with front 
panel (and inside) showing oval 'Admon. Pral. Del Renta Del Papel Sellado / De Zacatecas' 
handstamp in black. A charming and scarce example of the first rate tariff, annotated as 
purchased from J.M. Bartels in 1925.		     200 (€ 170)
Soyaniquilpan 1858 (Nov 15): Entire letter to Mexico City franked by 1 r. yellow tied 
by FRANCO / SOYANIQUILPAN handstamp (Schatzkes fig. 1547) well struck in black, with 
Mexico arrival cds (Nov 17) on reverse.		     2 6 150 (€ 125)

1856: Mexico District 1 r. yellow horizontal pair and 2 r. green used on 1859 entire letter to 
New York endorsed 'p. Tennessee' steamer, tied by 'Franco / Mexico' datestamps (Jan 19) in 
black. 'New Orleans / La.' transit cds (Jan 28) and circular 'Steamship / 10' charge at right. a 
superb and rare entire.		      2+ 3 6 1'500 (€ 1'260)

398

399

(Photo = 1 115)
400

(Photo = 1 115)

401

Mexico: 1856-61 Issued Stamps

401

398

U.S. Mail Steamer ca. 1855



114� 191 Corinphila Auction · 18 - 20 November 2014Overseas Countries A-Z: MEXICO

� Scott Start price
in CHF

Start price
approx. € 

1856: Guanajuato 2 r. green, vertically bisected example used on piece, sub-consigned and 
tied by circle of dots handstamp of Leon de los Aldamas (Schatzkes fig. 501) and by oval LEON 
DE LOS ALDAMAS datestamp (fig. 500) in black. Rare and fine with just seven examples of 
this usage recorded from Leon. Cert. Jaretzsky (1989).		      3c 5 300 (€ 250)
1856: Mexico District 2 r. bright green, a fine horizontal pair but left stamp crossed by 
ironed file fold, used on 1859 entire letter to New York endorsed 'p. Tennessee' steamer, 
tied by 'Franco / Mexico' datestamps in black. 'New Orleans / La.' transit cds (Aug 25) and 
circular 'Steamship / 10' charge. A most attractive and rare overseas usage. 		     3 6 1'000 (€ 840)
1856: Puebla District 4 r. carmine, used on 1859 entire letter to New York endorsed 'p. 
Tennessee' steamer, tied by two line FRANCO / PUEBLA handstamp in black (Schatzkes fig. 
1154). 'New Orleans / La.' transit cds (Jan 13) and circular 'Steamship / 10' charge at right. The 
adhesive crossed by vertical file fold but an attractive and rare entire. 		    4 6 750 (€ 630)
Tampico 1856: 8 r. red-lilac, a magificent used example wth large margins all round 
cancelled by wreathed SLP monogram handstamp (Schatzkes fig. 1454) in black. Signed Thier, 
Todd.		      5 120 (€ 100)
Maravatio 1861: ½ r. black on brown, used horizontal pair, narrow margins but with superb 
strike of circular FRANCO / EN / MARAVATIO handstamp (Schatzkes fig. 712) in black. Cert. 
mepsi (1986).		      6 100 (€ 85)
1856: Small group with ½ r. deep blue pair used from Guanajuato on letter,  Mazatlan 
1 r. yellow used on letter tied 'Culiacan' oval handstamp, 2 r. green without name used at 
Temascaltepec (Schatzkes fig 1680) with Mepsi cert., Chiapas 2 r. green with blue District name 
used at San Cristobal (cert.), Jalapa 2 r. used at Tesiutlan on letter, Guanajuato 4 r. used on 
1861 entire, Morelia 4 r. red quadrisect on piece (cert.), Tampico 8 r. red-lilac (cert.), 8 r. 
quadrisect on cover front tied by 'Fresnillo' boxed and dated handstamp. A most interesting 
lot (10 items).		     1/5 6 350 (€ 295)

Mexico: 1864 and Later Issues

Mexico City 1864/66: Eagle 3 centavos brown, Invoice 111-1865 with Mexico District 
name at right, of good colour and with large margins for this scarce stamp but just grazed at 
base, fresh and fine used with 'Franco / Mexico' datestamp in black: just 100 stamps were 
invoiced on July 9, 1865. Cert. Mepsi (2011) Scott = $ 2'500. 		      18 500 (€ 420)
Mexico City 1864/66: Eagle 3 centavos brown, Invoice 48-1866 with Mexico District name 
at right, of good colour and with large margins for this scarce stamp, fresh and fine unused 
without gum: just 300 stamps were invoiced on March 3, 1866. Cert. Mepsi (2011) stating 
'used' Scott = $ 1'300.		      18 (*) 400 (€ 335)
Yguala 1864/66: Eagle 2 r. orange, Invoice 183-1866, a good used example slightly shaved 
at top, with Yguala District name in blue and cancelled by large part oval handstamp 
ADMON. DE CORREOS / DE YGUALA in blue (Schatzkes fig. 1845). A very rare District. Cert. 
Jaretzky (1986) Follansbee = $ 250+.		      23 120 (€ 100)
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Puebla 1864: Eagle 1 r. orange and 2 r. blue, overprinted with District name and Invoice 
'179-1864', each further handstamped sub-consignment 62, tied to cover to Puebla by 
CORREOS / ACATLAN datestamp in black. Scarce - just 300 of the 2 r. and 100 of the 1 r. 
sub-consigned.		     22+ 23a 6 150 (€ 125)
Tampico 1864: Eagle 4 r. green, Invoice 145-1864 (1'000 sent), a fine used example tied to 
second sheet of entire letter to San Luis Potosi by fine CORREOS / TAMPICO datestamp 
in black.		     24a 6 150 (€ 125)

Durango 1864: Eagle 4 r. green, Invoice number 156-1864, horizontally bisected for use 
as 2 reales and tied to small piece by FRANCO / DURANGO / DIC 16 '64 handstamp with 
date in manuscript (Schatzkes fig. 239). Rare and most attractive usage. Cert. Mepsi (1980).	
	     24d 5 300 (€ 250)
1867: Engraved 7 c. lilac, Mexico District, Invoice '3-867' (400 consigned), a fine unused 
example. Cert. Mepsi (2011) Scott = $ 450.		      31 (*) 150 (€ 125)
1872/73: Pachuca District 12 c. blue on moiré paper, mint block of four, Invoice 33-73, top 
two stamps showing part of the 'La Croix Fréres' watermark, diagonal crease but with large 
part og. A very rare watermarked multiple. Cert. Mepsi (1980) Scott = $ 900+.		      82b 4* 300 (€ 250)
1879 (Feb 10): Entire letter to London franked by corner marginal 1874/80 25 c. blue (5479) 
tied by Mexico City cds, via New York (Feb 26) with datestamp and circular 'T' marking 
alongside. Charged on arrival at the Foreign Branch in London (March 10) with extremely 
scarce '8½d.' Postage Due handstamp in black. 		     109 6 150 (€ 125)

1884: 1 c. green, imperforate variety, a superb mint block of 14, marginal from lower left 
corner of the sheet, fine colour and full original gum. Rare and splendid multiple Scott = 
$ 450+. 		      150a * 150 (€ 125)
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1884: 5 p. blue & 10 p. blue, the two high values, fine well centred used examples of these 
exclusive and scarce stamps Scott = $ 525.		      163+ 164 150 (€ 125)
1894: Numeral 4 c. vermilion, perf. 5-6, watermark CORREOS EUM, variety watermark 
inverted, a complete sheet of 100, folded between fifth and sixth rows, fresh unmounted og. 
Rare Scott = $ 4'000.		     234 var ** 500 (€ 420)
1895: Locomotive 10 pesos black, Colour Trial block of four (issued in deep blue) with 
'Correos EUM' watermark, fresh and fine, large part og. Scarce.		      256 var 4* 350 (€ 295)
1896/97: 10 peso deep blue Locomotive, watermark 'RM'. a very fine used example with 
straight edge at base. Rare so fine Gi 242 = £ 300/Scott = $ 525.		      268 150 (€ 125)

1899: 5 peso carmine and black, a superb mint example, well centred with requisition 
number in margin above, fresh and fine with large part og., also the 50 c. value in a fîne mint 
block of four with large part og. Scott = $ 400+.		      303+ 301 4* 150 (€ 125)
1914: 'Victoria De Torreon' 1 c. deep blue rouletted, the fresh and fine mint block of four, 
never hinged unmounted og. Rare multiple. Signed Bloch. Cert. Mepsi (1979) Scott = $ 800+.	     362 4* 250 (€ 210)
1965/68: Olympic Games and pre-Olympic Games Miniature Sheets: the complete set of 
eight different Miniature Sheets, 100 mint examples of each sheet, fresh and very fine as 
issued, unmounted og Scott = $ 4'150.		     ** 400 (€ 335)
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1932: Airmail 20 c. on 25 c. lake, imperforate, a superb mint block of four from upper right 
corner of the sheet, fresh and very fine, one pair with light gum skip, the other unmounted 
og. Scarce.		      C45a 4*/** 150 (€ 125)

Mexico: Revenues

1880/1925c.: The vast collection of Fiscal and Revenue stamps in albums and loose, many 
hundreds, including usages on cheques, deeds, documents and official forms etc., a splendid 
and most interesting lot with much to sort.		     (6) 300 (€ 250)

Mexico: Provisional Issues

Campeche 1876: Provisional 5 centavos handstamped issue, oval ADMON. PRAL. DE 
CORREOS / EN / CAMPECHE at top and oval JEFETURA DE HACIENDA DEL ESTADO 
DE CAMPECHE below, both struck in blue on toned white paper, further overprinted '5' 
(centavos) in black; used with framed CARMEN / FRANCO datestamp (Feb 14) in black 
and also cancelled in manuscript. Some staining on reverse where originally glued to cover 
but a rare and very seldom offered Provisional. Cert. RPS (1959) Gi = £ 2'500/Scott = $ 2'000.
Note: Just 8 off cover examples are recorded of the 5 centavos..		      1 1'000 (€ 840)
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Cuernavaca 1867: Provisional CUERNAVACA / CORREOS (1 reales) black handstamped 
on white wove paper, with District name handstamp in black across the centre of the stamp, 
used on outer letter-sheet addressed to Ramon Portillo y Gomez in Mexico City. The letter 
sheet with file fold away from the Provisional. Rare and seldom seen. Cert. Calves (1976) 
and Mepsi (1981) Gi = £ 1'700 off cover/Scott = $ 1'750 off cover.		     1 6 1'500 (€ 1'260)

Yucatan 1924: Imperforate 5 c. violet vertical pair used on local cover in Merida, imperforate 
10 c. carmine used on local cover in Merida and perforated 10 c. carmine rose in a mint top 
marginal block of four. Scarce group Scott = $ 330+.		      1+ 2+ 5 120 (€ 100)

Various Mexico: Collections and lots

1866/67: Maximilian Collection in a blue stockbook, almost no duplication in 263 stamps; 
with mint lithographed examples including 7 c. Invoice 23 to Chalco (two sheets sent, with 
sub number 5), and 12 further mint examples; 13 c. mint (11), 25 c. mint (12), 50 c. mint (17 
incl. a strip of four), lithographed 7 c. used (7), 13 c. used (24), 25 c. used (57) including 
examples of the 'white flaw at upper left' and a retouched example of the flaw); 50 c. (13); 
engraved 7 c. mint (2, including Orizava Invoice 2-1867), 13 c. mint incl multiples, range 
of 25 c. and 50 c. mint, 13 c. used (17), 25 c. used (26) and 50 c. used (7). A very fine hand-
picked collection with much of interest to the specialist.		     26/34 750 (€ 630)
1856/73: Covers (15) from the classic period, 1856 issue with six covers at 2 reales rate one 
with 1 r. yellow pair cancelled in manuscript, further 1856 1 r. cover with three examples 
used to Sayula; Eagle issue covers (3) at 2 reales rate, 1868 issue covers (3) with two 
bearing strips of four of the 6 c. brown on black. A generally fine and attractive group.	
	    6 200 (€ 170)
1856/1935c.: The collection with reference for 1856 issue with ½ r., 1 r., 4 r. and 8 r. mint 
without overprint, the complete set of five values with District name overprints mint, 1861 
issue mint withoput overprint and ½ r., 4 r. black on yellow etc. with District overprints, 
1861 4 r. on piece tied by San Cristobal circular handstamp in blue, Eagle issue with 1 r. on 
entire from Soyaniquilpan, 1864 piece with 1 r. and 2 r. tied by negative 'Tepic' handstamp, 
1865 piece with 1 r. and 4 r. ex Mazatlan, 4 r. green on cover from Jalapa, Guadalajara 
Provisionals on piece and on covers, Juarez 10 c. brown imperforate sheet of 100 stamps, 
1895 Locomotive 5 p. blue mint (cert.), Airmail covers etc. A good lot in generally fine 
condition, careful viewing should repay.
		     500 (€ 420)
Literature: Small Mexico Library with Schatzkes / Schimmer 'Cancellations of Mexico' 
(1983), 'Pre-Stamp Postal Markings of Mexico' by Otto Yag and John Bash (1965), 'Sellos 
Postales de Mexico' by Sergio Cano (1982),  Walter Widmaier 'Einführung in die Mexiko-
Philatelie' (1989) and 'Postal History of the Forwarding Agents' by Kenneth Rowe (1984).	
	    100 (€ 85)
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Images of most of our collections you will find on our webpage: www.corinphila.ch

ex 429


